

RECEBEMOS DE A V S SOUTO PAPELARIA E LIVRARIA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 2153
SÉRIE: 2

A V S SOUTO PAPELARIA E LIVRARIA

OLIMPIO CAMPOS, 595 - CENTRO

ARACAJU - SE

CEP: 49010-040 FONE: (79) 3211-5637

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 2153
SÉRIE: 2
FOLHA 1 / 2

1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO
2826 0748 6710 3200 0145 5500 2000 0021 5312 8093 1156

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO
01-Venda

PROTOKOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
228260016783501

INSCRIÇÃO ESTADUAL
271882689

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF
48.671.032/0001-45

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
CONS ESC DO COL ESTADUAL LEONOR TELES DE MENEZES

CNPJ / CPF
01.907.176/0001-94

DATA EMISSÃO
20/07/2026

ENDEREÇO
ROD DOS NAUFRAGOS, S/N

BAIRRO / DISTRITO
POV. MOSQUEIRO

CEP
49037-000

SAÍDA

MUNICÍPIO
ARACAJU

FONE / FAX
null

UF
SE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
\$ 5,997.70	\$ 1,139.58	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 6,674.50	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 6,674.50

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9-SEM FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE
245

ESPÉCIE
UN/PCT/CX/FRD

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	SF{Pr od	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	VALOR		ALÍQUOTA	
										ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
010302572	CAIXA ORGANIZADORA PLASTICA 50 LITROS COM TAMP - PLASVALE	39249000	00	5102	UN	5	85.0000	425.00	425.00	80.75	0.00	19	0
010301378	CAIXA ORGANIZADORA PLASTICA 20L BAIXA COM TAMP - RISCHIOTO	95030099	00	5102	UN	10	55.9000	559.00	559.00	106.21	0.00	19	0
010600187	BOBINA PICOTADA P/ CONGEL. 20X30 CM C/ 500 UND - NEWPLAST	39234000	00	5102	UN	3	35.0000	105.00	105.00	19.95	0.00	19	0
011200018	BOBINA PICOTADA P/ CONGEL. 35X50 CM C/ 250 UND - NEWPLAST	48025793	00	5102	PCT	3	59.0000	177.00	177.00	33.63	0.00	19	0
010600240	BOBINA PICOTADA P/ CONGEL. 40X60 CM C/ 250 UND - NEWPLAST	48119090	00	5102	PCT	2	79.0000	158.00	158.00	30.02	0.00	19	0
010300088	PAPEL TOALHA C/ 02 ROLOS DE 30M - ABSOLUTO	48183000	00	5102	PCT	10	9.9000	99.00	99.00	18.81	0.00	19	0
010302222	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES 33X30 COM 50 - ABSOLUTO	39241000	00	5102	UN	20	3.7000	74.00	74.00	14.06	0.00	19	0
010900476	GARRAFA TERMICA INOX NOBILE 1,9L - MOR	96170010	00	5102	UN	1	159.0000	159.00	159.00	30.21	0.00	19	0
010302568	BALDE PLASTICO 15 LITROS COM ALCA - IGUAL	39249000	00	5102	UN	6	21.9000	131.40	131.40	24.97	0.00	19	0
010302567	BALDE PLASTICO 21 LITROS - IGUAL	39249000	00	5102	UN	5	29.9000	149.50	149.50	28.41	0.00	19	0
010600088	BALDE PLASTICO 30 L COM TAMP - MERCONPLAS	39249000	60	5405	UN	2	37.9000	75.80	0.00	0.00	0.00	0	0
010600084	BACIA PLASTICA 80 LITROS COM ALCA - RISCHIOTO	39249000	00	5102	UN	2	97.8000	195.60	195.60	37.16	0.00	19	0
010600020	AGUA SANITARIA 1 LITRO COM 12 UND - DRAGAO	49011000	00	5102	CX	6	48.0000	288.00	288.00	54.72	0.00	19	0
010302225	LA DE ACO COM 14 PACOTES COM 8 UND - BOMBRIIL	73231000	60	5405	CX	3	48.0000	144.00	0.00	0.00	0.00	0	0

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL
1405946

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Valor aprox. Tributos R\$ 1823.83 (27.33%) Fonte: IBPT;BANCO DO BRASIL, AG: 3546-7, C/C: 61496-3, CHAVE PIX CNPJ: 48.671.032/0001-45, FAVORECIDO: A. V. S. SOUTO PAPELARIA

RESERVADO AO FISCO

A V S SOUTO PAPELARIA E LIVRARIA

OLIMPIO CAMPOS, 595 - CENTRO

ARACAJU - SE

CEP: 49010-040 FONE: (79) 3211-5637

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº 2153

SÉRIE: 2

FOLHA 2 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2826 0748 6710 3200 0145 5500 2000 0021 5312 8093 1156

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

01-Venda

PROTOKOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

228260016783501

INSCRIÇÃO ESTADUAL

271882689

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

48.671.032/0001-45

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	SF{Pr od	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE	VALOR			ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
010600218	SABAO EM PEDRA 200G COM 5 UND - MINUANO	34011900	00	5102	PCT	5	19.9000	99.50	99.50	18.91	0.00	19	0	
010302407	MASCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO CAIXA COM 50 UND - BIOTECH	90200090	00	5102	UN	4	24.9000	99.60	99.60	18.92	0.00	19	0	
010302558	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA COM 100 UND - VABENE	65069900	00	5102	PCT	4	9.9000	39.60	39.60	7.52	0.00	19	0	
010600143	PAPEL HIGIENICO FARD0 COM 64 ROLOS DE 30M - PALOMA	48181000	00	5102	FRD	10	95.0000	950.00	950.00	180.50	0.00	19	0	
010302219	DESINFETANTE LIQUIDO 500ML COM 12 UND - ORIENTAL	38089419	60	5405	UN	8	38.9000	311.20	0.00	0.00	0.00	0	0	
010900211	TABUA PARA CARNE PLASTICA N 4 - IGUAL	39249000	00	5102	UN	2	43.9000	87.80	87.80	16.68	0.00	19	0	
010900101	PANO MULTIUSO 50 X 28 CM COM 25MTS - VABENE	56039220	00	5102	UN	5	29.9000	149.50	149.50	28.41	0.00	19	0	
010600242	PAPEL FILME 38CM X 300M - VABENE	39204390	00	5102	UN	3	79.0000	237.00	237.00	45.03	0.00	19	0	
010700393	ACENDEDOR BIC MULTIUSO HANDY	96131000	00	5102	UN	3	21.9000	65.70	65.70	12.48	0.00	19	0	
010600126	LIXEIRA COM PEDAL 34L EM PLASTICO - RISCHIOTO	39249000	00	5102	UN	5	75.0000	375.00	375.00	71.25	0.00	19	0	
010302295	TOALHA DE ROSTO EM POLIESTER/ALGODAO - ALGODOEIRA	63026000	00	5102	UN	5	12.9000	64.50	64.50	12.26	0.00	19	0	
010900021	PANO DE PRATO M. 43X75CM - IGUAL	63071000	00	5102	UN	24	6.3000	151.20	151.20	28.73	0.00	19	0	
010600012	PANO DE CHAO TIPO SACO 42X65CM - IGUAL	63071000	00	5102	UN	29	10.9000	316.10	316.10	60.06	0.00	19	0	
010302354	FLANELA 38X58CM - IGUAL	63071000	00	5102	UN	24	5.9000	141.60	141.60	26.90	0.00	19	0	
010301191	TAPETE EM PVC 40 X 50 CM - IGUAL	95030099	00	5102	UN	5	19.9000	99.50	99.50	18.91	0.00	19	0	
010302458	SACO PARA HOT DOG COM 500 UND - VABENE	39232190	00	5102	PCT	5	15.9000	79.50	79.50	15.11	0.00	19	0	
010900029	ASSADEIRA DE ALUMINIO 175X115X54MM 1000ML COM 12 UND - VABENE	70134900	00	5102	UN	6	23.9000	143.40	143.40	27.25	0.00	19	0	
010600042	LIMPA ALUMINIO 500 ML COM 12 UND - ALUMIL	49011000	00	5102	CX	5	55.0000	275.00	275.00	52.25	0.00	19	0	
010302464	LIMPADOR MULTIUSO 500ML - VEJA	34029090	00	5102	UN	13	7.9000	102.70	102.70	19.51	0.00	19	0	
010503088	CLORO 1 LITRO CX COM 12 UND - AGUIA	28011000	40	5102	UN	2	72.9000	145.80	0.00	0.00	0.00	0	0	